
Stanovy spolku 
 

Senza život 3V, z. s. 
 
 

Čl. 1. 
Základní ustanovení 

 
1. Název spolku je: „ Senza život 3V, z. s. “ (dále jen „ spolek “). Spolk je zapsán ve 

spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu L, vložce číslo 
21385, IČ 21608857. 

2. Sídlo spolku je:  U Nemocnice 837/2 , 725 29 Ostrava Petřkovice 
3. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů a řídí se zákonem č. 89/2012 

Sb., Občanský zákoník, dalšími obecně závaznými předpisy a těmito stanovami. 

 
 

 
Čl. 2 

Účel spolku 
 

1. Účelem spolku je veřejně prospěšná činnost zaměřená na podporu seniorů s 
využitím zkušenosti z práce v sociální oblasti, kultury, zdravého životního 
stylu a kurzů celoživotního vzdělávání, a to zejména: 

 

a) zprostředkovávat setkávání aktivních seniorů s cílem smysluplného naplnění 
volného času, 

b) podporovat sociální kontakty s posílením mezigenerační soudržnosti; 

c) podporovat zdravý životní styl a pohybové aktivity, 

d) podporovat aktivní zapojení seniorů do různorodých aktivit s cílem zvýšit 

sebevědomí seniorů, 

e) osvětovými programy podpořit bezpečnost osamělých seniorů, 

f) přispívat větší informovanosti o akcích jiných subjektů, které podpoří výše 

uvedené cíle,   

g) obhajovat zájmy svých členů uvnitř i navenek, za tímto účelem spolupracovat 

s orgány obce, ostatními organizacemi, podniky, veřejným sektorem a 

jednotlivci. 

                 

2. Celoroční program spolku si klade za cíl doplnit systém komunálních záměrů 

podpory seniorů Moravskoslezského kraje. 

 

Čl. 3 
Vznik a zánik členství, členské příspěvky 

 
1. Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové.   
2. Podmínkou členství ve spolku je trvalý pobyt na území Moravskoslezského kraje   
  a věková hranice od 55 let.  
3. Přihlášku ke členství přijímá předseda, který také rozhoduje o přijetí nového člena 

spolku. 



4. Členství vzniká dnem kladného rozhodnutí o přijetí uchazeče za člena spolku. 
 
 
 
5. Členství zaniká:  

a) závažným porušením povinnosti vyplývající z členství, 
b) doručením písemného oznámení člena o vystoupení, 
c) rozhodnutím o vyloučení, 
d) nezaplacením členských příspěvků ani v přiměřené dodatečné lhůtě, 
e) úmrtím. 

 
6. Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí členské schůze, jestliže porušuje 

členské povinnosti nebo dopustil-li se takového jednání, které je v rozporu se 
stanovami, či cíli spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

7. Výši členských příspěvků stanoví výbor spolku vždy pro příslušný kalendářní rok. 
 

 
 

Čl.4 
Práva a povinnosti členů 

 
1. Právem člena je: 

a) podílet se na činnosti spolku 
b) obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi, 
c) volit a být volen do orgánů spolku, pokud je plně svéprávný, 
d) kdykoli ze spolku vystoupit. 

 
2. Povinností člena je: 

a)    dodržovat stanovy spolku, 
b)    platit členské příspěvky ve stanoveném termínu, 

 
 

Čl. 5 
Orgány spolku 

 
Orgány spolku jsou Členská schůze, jako nejvyšší orgán, Předseda, jako statutární orgán 
a Místopředseda. 
 
1.     Členská schůze: 

a) skládá se ze zakladatelů a případných dalších členů spolku, 
b) volí a odvolává ze svého středu Předsedu, 
c) je svolávána Předsedou nejméně jedenkrát za dvanáct měsíců, a to doručením 

pozvánky na elektronickou adresu každého člena spolku, 
d) koordinuje činnost spolku a jeho poslání, 
e) vydává a schvaluje vnitřní předpisy, 
f) mění stanovy, 
g) rozhoduje o přijetí zájemce za člena spolku a vyloučení člena ze spolku, 
h) projednává a rozhoduje podněty, návrhy a stížnosti členů spolku, 
i) schvaluje roční plán výdajů, 
j) schvaluje zprávu o hospodaření za uplynulý kalendářní rok, 
k) v případě zániku spolku rozhoduje o naložení s majetkem spolku, 
l) rozhoduje ve všech dalších věcech, pokud ji o rozhodnutí požádá Předseda, 
m) je schopna usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů a rozhoduje 

prostou většinou hlasů přítomných členů, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
Předsedy, 



n) volí Místopředsedu, 
o) není-li schopná usnášení, svolá ji Předseda do 7 dnů od takového zasedání opět. 

Termín náhradního zasedání členské schůze bude stanoven minimálně 14 dnů 
a maximálně 6 týdnů po termínu řádného zasedání. Toto náhradní zasedání 
Členské schůze je vždy usnášeníschopné, 

p) jednání Členské schůze jsou neveřejná; z každého zasedání vyhotoví 
předsedající zápis, který je podepsán všemi přítomnými členy. Pokud některý ze 
zúčastněných členů nesouhlasí se zněním zápisu, napíše tyto své výtky před svůj 
podpis. 

 
2.      Předseda spolku: 

a)  je statutárním orgánem spolku, předsednictví začíná dnem zvolením členskou 
schůzí do  funkce,  funkční období je 5 let, 

b) jedná jménem spolku, zastupuje jej navenek a rozhoduje v záležitosti fungování 
spolku spolu s Místopředsedou,  

c) pro platnost rozhodnutí o převodu či výběru finančních prostředků vyšších než 2 
tisíc Kč z účtu či pokladny spolku je vyžadováno schválení místopředsedou 
spolku, 

d) je povinen archivovat písemnosti vzešlé z činnosti spolku a do 7 dnů po zániku 
funkce Předsedy je předat místopředsedovi a, pokud to není možné, tak jinému 
členu spolu, o čemž se vyhotoví písemný zápis, 

e) činí veškeré právní úkony a podepisuje smlouvy a dohody za spolek, 
f) pověřuje plnou mocí osobu k jednání jménem spolku, 
g) vede seznam členů spolku. 

 
3. Předseda svolává a vede členskou schůzi nejméně jedenkrát za dvanáct měsíců. 
 
5.     Předseda podává členské schůzi zprávu o výsledcích hospodaření. 
 
6.  Předsednictví Předsedy končí dnem odvolání členskou schůzí, dohodou, úmrtím 

předsedy, zánikem spolku, vypršením funkčního období. 
 
7.      Předseda umožní všem členům spolku nahlížet do zápisů z členských schůzí, 

jeho rozhodnutí a dalších materiálů souvisejících s činností spolku. 
 
8.      Místopředseda spolku: 

a) je mluvčím spolku navenek,  
b)  zastupuje předsedu spolku v době jeho neschopnosti či nemožnosti vykonávat 

funkci,  
c)  po odstoupení, odvolání či úmrtí, či zániku mandátu Předsedy je statutárním 

orgánem spolku, 
d)  koordinuje činnost spolku, navrhuje program spolku na kalendářní rok, rozhoduje 

spolu s Předsedou spolku v záležitosti fungování spolku.    
   
.  

 
Čl.6 

Hospodaření spolku 
1. Financování a hospodaření s finančními prostředky spolku zajišťuje Předseda 

spolku.  
2. Zdroje financování spolku jsou především:  

a) členské příspěvky  
b) vybrané příjmy z hlavní činnosti dle čl.I 
c) příjmy z vedlejší činnosti 
d) sponzorské dary  



e) dotace a granty  
3. Za vedlejší činnost se považuje činnost nad rámec hlavní činnost (např. příjmy 

z reklam).  Příjmy z vedlejší činnosti jsou vždy účelově využity pro veřejně-
prospěšnou - hlavní činnost spolku.   

4. Výsledky hospodaření spolku předkládá Předseda ke schválení Členské schůzi 
spolku minimálně jednou za rok.  

 
 
 

Čl. 7. 
Zánik spolku 

 
1. Spolek zaniká: 

a) rozhodnutím členské schůze, 
b) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze, 
c) pravomocným rozhodnutím příslušných státních orgánů. 

 
2.      Po případném dobrovolném zániku spolku rozhodne o majetku spolku členská schůze. 
 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku. 
2. Jakékoli doplňky nebo změny těchto stanov musejí být přijaty všemi členy členské 

schůze. 
3. Spolek má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi 

a žádostmi. 
4. Ve věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy. 
5. Stanovy nabývají účinnosti dnem jejich schválením zakladateli. 
 
 
 
 
 
V Ostravě Petřkovicích  dne 21.5.2024 
 
 
 
 

Zakladatelé: 
 

Ing. Lydie Musilová, Vladimira Dohnalová, Jana Maturkaničová   

 


